
pria, Luizianne tem 
aceso o debate sobre e 
bilidade, mesmo ap 
gbes tio ex-presiden 
de que Camilo teria kon 
nora ennritizir  am  arti 	arne.t i","4C) 

WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 31  OE  MARCO DE 2022 

rAglItiiihribletblVunes-SaCeELVOiSeMli-Sriblirdiira7- 	 """ "" 	r`r  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRATEOS EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS  he  006/2021-SEINFRA - O Secretkio de infraestrutura do 
Município de Crateús comunica aos interessados  quo  o Contrato 18.11.2021-01 oriundo da Tomada 
de Preços N*006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO Contratação de empresa para prestação de Servigos 
de pavimenlação asfaltica em diversas roas da sede do niunicroio de CrateCts-CE, teVe seu Prazo 

Ere
Prorrogado

ride g229,11=fsTu)Nite 
no seu 

a 	P=71VTI:I1d1:110‘ddneiv2oCl2T.T3geRicieNdr Sdeactirta: 
de Infraeslrutura. CONTRATADA:  NR  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Agilau de Melo Nunes ASSINA PELA CONTRATADA:  Nestor  Dinls Rocha 
G rate fre-CE,30 de  Margo  de 2022. Agileti de Melo Nunes --Secretbriodatafraestrutura. 

ESTADO DO C.EARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECIS -EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS til° 00812021-SEINFRA - A Secretaria de Infraestrutura do 
Muniu/ao de Crateus, comunica que o contrato N°12.01.2022.01  °nuncio  do Tomada de  Preps  N.° 
008/2021-SEINFItA, cujo OBJETO rir a Contrataçao de empresa para prestagao de serviços de 
pavirnentagao de via em  revealment°  primario no trechoque Goa °Distrito de Irapua a Sede do MunIcIpio, 
conforma o PT do N°1070684-09, junto a Secretaria da infraestnnum do Município de Cratetis-CE. 
comunica com as devidas modilicaçoes o valor do termo contratual não lo/ alterado, permanecendo 
assim o.VALOR GLOBAL do RS 1.024.604,11 (Um Milhao o Vinte e Quatro MO, Seiscentos o Quatro 
Reais e OnzeCentavos),noseu PrirneiroTerrno deAditivo, de acordocomo art.65.inciso I, alinea 'a* da 
Lei Federal n. 8.686/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. 
CONTRATADA: ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Agi/OU de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA:  Anderson  Fernandes Costa. CrateCts-CE, 30 de 
Maroo de 2022.Agl  feu  de Melo Nunes -Secretário de Infraestrutura. 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE GRATEOS -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N° 00312022-SEDUC - O  Presidents  da Comissao de Licitação da Município de Crate6s, 
comunica aos interessados que no priSiomo dla 19 de Abrli de 2022, As 0911,  °stare  abrindo Licitação na 
Modalidade Tornada de Preços 00312022-SEDUC, cujo Objeto és Contratação de empresa para 
prestação de servIços rernaneecerites da Crocho Proinfencia Tipo I, locallzada no distilo do 
lb iapaba, junto a Secretarla de Educação do Crateas-CE. O Edital completo cotará a disposição dos 
Interessados nas dias  aids  após esta publicação no horário de 08h As 12h, no endereço da Prefeitura a 
An. Edllberto Rota, N°1.821. Bairro Planalto, Crateirs. Ceara, noSite:veyittgagegaybrAzendnIateiosi. 
Crateúa-CE,30 de Março de 2022.Antonio Fernandes AlvesJunlor—Presidente da  CPL  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  GENERAL SAMPAIO - RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022.02.03.01TP ,- A Comissão 
Permanente de Licitação Murilopal toma  public°  o  Resulted°  de Julgamento da Habilitação de Tomada 
de Preço acima. cujo OBJETO: Contratação para exacução dos serviços de construçao de passagens 
molhadas nas Localidades Se Morada Nova e Poço Novo no Music/iris do General Sampaio-CE, foram 
consideradas HABILITADAS as seguintes Empreses: APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ: N°  24.614.23310001-42,M L ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA 
E SERVIÇOS EIRELI -ME, CNPJ: 14°  29.326.036/0001-41, CONSTRUTORA  VIP ON  EIRELI, CNPJ: N' 
34.631482/0001.29,,  MONTE 0/A0 EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: .14* 09.423.269/0001-93,  
ENERGY  SERVIÇOSSIREU -EPP, CNPJ:  le'  19.959.003(0001-85, TORRES MARTINS sERvigos E 
CONSTRUÇÕES EIRELI -ME, CNPJ: 69.728.016/0001432, L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME, CNPJ: N'21.541.555/000i-1O, E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: Ni 
41.313.966/0001-66, COMPLETA SERVIÇOS E.. CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ: 
17.411.27710001-00, M KSWVIçOSEM CONSTRUÇÃOE TRANSPORTE ESCOLAR EIRELLCNPJ: 
N 3E8E4.328/0001-30 e a bmprese ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, CNPJ: N' 
10.933.035/0001-37, Foi INABILITADA a  Empress:  WU CONSTRUg,,OES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
CNPJ: N'10.932:12310001-14:Flea  steno  o prazo recursal de FleOr CIO  corn  a Lei 8.668/93,  Art  109.  Inds°  
I,  aline°  "a'. Apds cumprido o prazo case ntio haja  Manifest°  de  !ammo  os Envelopes de Propostas 
serãoAbortos (10  die  12 de Abril de 2022, As 09h. Mais infommoaesjunto a Comfssao de Licitação, no  
mail:  pmgslicitacao@gmail.cont  General Sarapaio-CE, 30 de Março de 2022. Antonio Jardel Alves 
Ramos -Preside nte  CPL.  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MONICIPAL DEMARCO- AVISO DE LICITAÇÃO -EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS N° 2210301/2022 -. Data de Abertura: 18/04/2022, As 08h. OBJETO: 
Contratação de Empresa(s)Espetcializada(s) nas Obsta de Reforrna de Postos de  Saida  em diversas 
localidadea, Distritos e na Sede do Munlcipio dv Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Ora/rato. 
INFORMAÇÕES:, Prefeitura Municipal. An. Prefeitura Caldo Ostemo,  sin.  Térreo, Centro.  Email:  
licilacaomerco@gmail.cont.  Marco-CE. 21103/2022- Francisco Nelson Cavalcante Rho-Secret/trio 
elts  

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITACAO -ED1TAL DE 
PREGAOELETRÓNIGO N° 008/2022 (n°929.73.5 no Ucitações-e do 08)-Datase horários (Hora de  
Brasilia):  Inicio do acolhimento: 01104/2022, 08h; Flm de acolhimento e abertura das Promostas: 
13/04/2022. 08h,• InIcioda Disputa:13/0412022, is 09h. OBJETO: Registro de preços para aquisiçao de 
Equipamentos de Proteção Individual  (CPIs),  Ferramentas, Equipamentos diversos o Matenal de 
Limpeza Urbana destinados as diversaa Secretarias. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Pente/lura  Guido  Osterno,  sin,  Térreo, Centro,  E-mail,  
ficitaceomarcolagmailcom, Marco-CE. 24/03/2022 -  Urfa  Sales  Sava.  Maria Edinella Silveira,  Alex  
Rios SiNelra e Francisco Nelson Cavalcante Filho, respecUvamente Secretaries de 
Desonvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologla e Mete Amblente, de Educação, Cultura o 
Desporto, de infraestruturai de S atide. 

G.T 	*A A 	 M.J.04 rwoon. —  /WNW or  Ln..srAyAu -  
PRE-GAO  ELETRONICO N° S3-PE00412022 - O Municipro de Nova Russas-CE tome pONico que a 
partfr das 12h do dla 31 de Março do 2022, estará dispor/sul oCadastramentodasPropostasdePreços 
referentes ao Pregao  Elate-mice  11* SS-PE004/2022. coo Oblate versa sobre Acruisicho de 02 fdreal 

Estado na disputa pela 
sucessão de Camilo 

Estado do Ceará-- Prefeltura Municipal de Maracanati -Aviso da Prorrogação de Licitação-
Pregão Eletrônico N°14.019/2022. Objeto: Registro de Preçostendo come objeto a aquisição de  
materials medicos  diversos para serem utilizados por todos os equipamentos da Secretaria 
Municipal de Saúde, sob o controle de Central de Abastecimento Farmaceurico e do Hospital 
Municipal  Dr. Joao  Elisio de Holanda. de interesse da SESIVFMS/Adm. Central e HMJEH do 
Municipio de Maracanaú-CE, toma  public°  aos interessados e as empresas que já retiraram o 
edital de ficitaçãO em epígrafe que a  sessile  de disputa de lareMS marcada para o dia 01/04/2022, 
As 10h (horário de  Brasilia  -  OF),  foi "adlado",  pots  a Comissão necessita de tempo hábil analise 
das propostes de preços iniciais. 	marcado o infcio da sessto de dispute de lances  pa  ra o dia 04 
de abril de 2022 as 10h (horário de  Brasilia -OF).  Quaisquer informações  sera°  prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente  nomad  (08:00 as 16:00 horas), e poderão ser solicitadas  attunes  
do telefone (85)3521-5189 ou 3521.5465.A Pregoel ra.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

Torna pablico que requereu a Secretarla Municipai de Maio den/bole de hearan-SEMMA a Renova0o 
Usança de lnstalação para Co nstr ução de urna Quadra Pofiesportiva, no Município de Acara6 no Din/rito 
deAranat). 
Foi determinado o cumprimento  des  exigbncias contidas nas Normas e Instruções de Licendamento da 
SEMMA. 

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE ACARACI 

Toma público que requereu a Secretaria Municir,a1 de Maio  Ambient°  de Acarati-SEMMA a Renovao 
Licenga de Instalação pare pavimentação em pedra Insca no acesso a praia do Distrito de Aranau, 
municfplodeAcarauCE. 
Foi determinado o cumprimento das exigõnclas contMas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 

Tonta pablico que requereu a  Secreted°  Municipal de Maio Ambienta de Acaran-SEMMA a Renovação 
Licengede Insto/ação para pavimentação  Eel  pedra tosca 	trechosi e2 )do aces:.o a  pram  da localidade 
de Espraiado, no d,saitodeJuritianha., murccipio de Aciarau-C.E. 
Foi determinado o cumprimento das exigencias contieas nas Nomms e Instruções de Licanciamento da 
SEMMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 

Toma público que requereu a Secretaria Municipat de Maio Ambiente de Acarau.SEMMA a Renovaçao 
Licença de Instalação para Reforma e Ampliação de uma Quadra Poliesportiva, no Municipio de Acarau 
na localidadedeAlmileceges. 	. 
Foi de/erre/nado o cumprimento das exigancios contid as nas Normas e Instruções de IJcenciarnento da 
SEMMA. 

,PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAil 

Toma  public°  que requereu a Secretarie Munidpal de Meio Ambiente de Acarau-SEMMA a Renovação 
Licença de inula/ação para Reforma de uma Quadra Poliesporthia, no Município de Acaraú na local ida de 
de Macajuba. 
Foi determinado o cumprimento das ealgenclas contidas nas Normas e Instruaems de Ucenciamento da 
SEMMA. 

OMNI 

iTt 

9 

LUIZIANNE critica dentrci 
do PT a atiança com o PDT 

A dois dias de deixar o Go-
verno do Estado para concorrer 
ao Senado, Camilo Santana (PT) 

HENRIQUE ARAÚJO 
henriquearaujo@opovo.com.br  

,n 
t:6 

Defensora de que o partidcib 
tenha uma candidatura pró-K1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seçao 3 
.7' 
...o 

ISSN 1677-7069 	 N0  62,  quinta-feira,  31 de marçIe 
	  2  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 2022.03.30.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
dv suas atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermedio da Bolsa 
de Licitações do Brasil  (BUJ,  certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.03.30.1, do 
tipo eletranico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de 
fardamento e fornecimento de acessórios destinados aos estudantes matriculados na rede 
pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
F.ducaybo, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o  die  18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do  die  o2 de abril de 2012, 

as 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
An. Lao Sampaio, ng 1748. 10 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 as 14100 horas ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br  

Juazeiro do Norte/CE, 30 de março de 2022. 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ng 003/2022-SME. Data 29 de Março de 2022. Origem: Processo Carona através 
CIO Pregão Eletrônico para Registro de Pregos  Ng  2021.07.22.02-PMI-SECES, realizado pelo 
Municipio de Iguatu-Ceare. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI•ME, inscrita no 
CNP.l de ng 04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisição de mobiliário escolar para uso em 
unictades escolares do Municipio de Jucás, conforme termo de referência, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Licitação Modalidade: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços  Ng  2021.07.22.02-PMI-SECES. Valor Total: R$ 
2 007.200.00 (Dois milhões e sete mil e duzentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA  Ng  1.001/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna publico que as 09:00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, no 150, Conjunto Jereissati I, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de  'News,  para a realização de 
licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor  prep  global, tombada sob o n° 
01.001/2022-CP, que versa acerca da contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados em contabilidade aplicada ao setor público para assessoria e consultoria 
junto aos diversos 6rg5os do Município de Maracanau/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão no 
endereço ja citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 ás 14:00 
livras 

Maracanau - CE, 30 de março de 2022.  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 10.014/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna público que as 09:00 (novel horas do dia 25 de abril de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, nu 150, Conjunto Jereissati I. nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de pregos, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n" 
10.014/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a reforma da 
palhoça do território  indigene  Pitaguary, local: Aldeia  Indigene  Pitaguary, em Maracanau-
CE, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão 
ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanau-CE, 30 de março de 2022  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.03.11.01 

Publicado no DOU do dia 30/03/2022, pág. 221, Seção 3. Objeto: Registro de 
Preços para registro de preços visando futuro e eventual aquisição de equipamentos de 
proteção individual para atender as necessidades das diversas Secretaries da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha/CE, no combate ao covid-19. Assunto: Retificação do Aviso de 
Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceara Sr. Ricardo Mendes 
Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Aviso de Licitação. Onde se  le:  
Menor  Prep  por Item.  Lela  - se: Menor Preço por Lote. 

Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO SI-CP001/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que no  proximo die  02 de Maio 
de 2022, is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência NO SI-CP001/2022, 
cujo Objeto versa sobre Construção e reforma de praças no Municipio de Nova Russas - CE, 
conforme Contrato de Repasse NO OGU NO 915172/2021 • Operação 1077304-28. O Edital 
completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos  dies  úteis  apes  esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 07h3Omin as 12h e de 13h3Omin as 17h e ainda 
nos seguintes Sítios Eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas•CE, 30 de Março de 2022. 
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da  CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO SS-PE004/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 31 de  
Margo  de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Na SS-PE004/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de 02 (dois) 
veiculos ambulincia, tipo A, simples remoção, para ofertar aos usuários do sus 
atendimentos mais humanizados, junto a Secretaria de Saúde do Municipio, adquirida por 
Recurso de Emenda Parlamentar, NO da Proposta 11372.601000/1210-02, do Município de 
Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 de Abril de 2022 das 09h as 
09h3Omin. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de Abril de 2022, is 09h3Omin (Horário de  
Brasilia-DF). 0 Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h3Ornin bs 12h e das 
13h3Omin is 17h (Horário local), na R.  Pe. Pc°.  Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, 
através do  Site:  <https://b11.org.br/> (local de realização do Pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE, 30 de  Marv,  de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2022.02.22.01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preços NO 2022.02.22.01, cujo objeto é a reparos 
na Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da 
Costa do Municipio de Oros/CE), junto a Secretaria de Saúde, conforme anexo I, parte 
integrante deste processo, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: R M Clemente  Candid° (JO  
Construtora) - CNPJ NO 35.214.818/0001-91, apresentou menor valor entre as concorrentes 
classificadas, valor global de R$ 96.040,40 (noventa e seis mil quarenta reais e quarenta 
centavos), tudo conforme Ata de julgamento, e mapa comparativo de  prep.  a partir desta 
data fica aberto prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alinea "B", da Lei Federal  Ng  
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

AVISO DE LICITAÇ 0 

TOMADA DE PREÇOS NO 2210301/2022 

Data de Abertura: 18/04/2022, as 08h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) 

Especializadals) nas Obras de Reforma de Postos de Saúde em diversas localidades, 

Distritos e na Sede do Municfpio de Marco-CE. MODALIDADE: Edital de Tomada de 

Preços NO 2210301/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Prefeitura 

Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  

licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 21/03/2022 • Francisco Nelson Cavalcante Filho - 

Secretario de Saude. 

Marco-CE, 21 de Março de 2022. 

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 

Este documento aorta sor varilicado no anderean oletrralso 
htlailwaratlagm.brlautentiorladnatmt.  cob  didigo 05302022033100253 

Ores - CE, 29 de março de 2022.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.004/2022-PERP 

Pregão Eletrônico NO 01.004/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 13 de abril 
de 2022, is 10:00 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as propostas referentes a 
este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado no  link  - 
licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 as 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba-CE, 30 de  merge.  de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO  02.001/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 

localizada a Rua Cel. João Carlos, n9 345, torna público para conhecimento dos 

interessados que no  proximo  dia 19 de zebra de 2022, as 09:30 horas, estará realizando 

licitação na modalidade Tomada de Preços N° 02.001/2022.TP, para a contratação de 

serviços de assessoria jurIdica, destinado a atender as necessidades do Gabinete do 

Prefeito, cujo edital encontra-se na integra na sede da comissão permanente de 

licitação e no  site  do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Presidente. durante o expediente normal 

(08:00 is 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 

IARA LOPES DE AQUINO 

Documentu assmacin digitalrnante aonionne  MP  na 2.2002 do 24/03/2001. ICP 
que institui a Infraostrutura de Chavos PUblIcas Brastinire • ICPOrasil 	Bra.,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  8/2022 

Datas e horarios (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 01/04/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 13/04/2022, 08h; Inicio da Disputa: 13/04/2022, is 
09h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPis), Ferramentas, Equipamentos diversos e Material de Limpeza Urbana destinados as 
diversas Secretarias. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico N2  008/2022 (ng 929.735 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  
Marco-CE. 24/03/2022 -  Lois sales  Silva, Maria Edineila Silveira,  Alex  Rios Silveira e 
Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Secretários de Desenvolvimento  
Economic°,  Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de 
Infraestrutura e de Saúde. 

Marco-CE, 24 de  Marv)  de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário de lnfraestrutura 



Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47  

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO 008/2022/2022 

     

DATA DA ABERTURA 

13/04/2022 

DATA DA PUBLICJAVISO 

31/03/2022 

DATA FA PUBLIC./EDITAL 

31/03/2022  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), FERRAMENTAS, 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MATERIAL DE LIMPEZA URBANA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE 

RESPONSÁVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação  ALEX  RIOS SILVEIRA 

PUBLICAÇÃO 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 

31/03/2022 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

31/03/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

31/03/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

01/04/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICÍPIO 

       

    

ÓRGÃOS 

 

ORGA0 

     

 

ORDENADOR 

  

       

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
-:CON6MICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

GERALDO BASTOS OSTERNO  JUNIOR  

 

6ECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

 

ALEX  RIOS SILVEIRA 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

       

   

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

DESCRIÇÃO 	 EXTENSÃO 

EDITAL 
	

pdf  

PUBLICAÇÕES 
	

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista. php?id=427 

Emitido: 01/04/2022 14:30:23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

